
 
 

 

 

 

 

San Sebastián, 1 de julio de 2025 

 

 

 

De conformidad con lo establecido en el artículo 228 del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 

de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, IBERPAPEL 

GESTIÓN S.A. comunica el siguiente: 

 

 
OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 
En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de 2017, con 

número de registro 254427, en materia de Contratos de Liquidez otorgado en fecha 6 de julio de 

2017 con Banco Sabadell, S.A., adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al periodo 

1 de Abril de 2025 al 30 de Junio de 2025, de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta 

apartado 2b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional de Mercado de Valores, 

sobre los Contratos de Liquidez.  

 
RESUMEN 

    

 TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

    

Saldo Inicial del Contrato 

ContratoCContrato 

13.000 380.000,00  

    

Saldo Inicial Periodo 16.283 276.188,85  

Compras 20.238 

 

(407.058,44) 20,1135 

Ventas (20.031) 407.927,30 20,3647 

Total Gastos Periodo  (673,95)  

Saldo Final Periodo 16.490 276.383,76  

 

 
 

 



FECHA NÚMERO DE

OPERACIÓN C/V EN BLOQUE OPERACIONES Nº TÍTULOS POSICIÓN CAMBIO NETO SALDO

SALDO INICIAL 16.283 276.188,85

01/04/2025 C - 0 0 16.283 20,36291 0,00 276.188,85
01/04/2025 V - 4 -293 15.990 20,74608 6.078,60 282.267,45
02/04/2025 C - 0 0 15.990 20,36291 0,00 282.267,45
02/04/2025 V - 2 -100 15.890 20,85000 2.085,00 284.352,45
03/04/2025 C - 2 200 16.090 20,55000 -4.110,00 280.242,45
03/04/2025 V - 3 -198 15.892 20,72929 4.104,40 284.346,85
04/04/2025 C - 10 744 16.636 19,85780 -14.774,20 269.572,64
04/04/2025 V - 3 -378 16.258 19,89603 7.520,70 277.093,34
07/04/2025 C - 9 401 16.659 18,93404 -7.592,55 269.500,79
07/04/2025 V - 7 -538 16.121 19,01905 10.232,25 279.733,04
08/04/2025 C - 5 490 16.611 19,11735 -9.367,50 270.365,54
08/04/2025 V - 4 -571 16.040 19,15517 10.937,60 281.303,14
09/04/2025 C - 2 139 16.179 18,86403 -2.622,10 278.681,04
09/04/2025 V - 3 -176 16.003 18,91506 3.329,05 282.010,09
10/04/2025 C - 2 150 16.153 19,28333 -2.892,50 279.117,59
10/04/2025 V - 2 -150 16.003 19,40000 2.910,00 282.027,59
11/04/2025 C - 2 140 16.143 19,23929 -2.693,50 279.334,09
11/04/2025 V - 2 -157 15.986 19,33408 3.035,45 282.369,54
14/04/2025 C - 1 43 16.029 19,80000 -851,40 281.518,14
14/04/2025 V - 5 -412 15.617 19,62245 8.084,45 289.602,59
15/04/2025 C - 1 8 15.625 19,80000 -158,40 289.444,19
15/04/2025 V - 1 -50 15.575 20,00000 1.000,00 290.444,19
16/04/2025 C - 0 0 15.575 0,00000 0,00 290.444,19
16/04/2025 V - 1 -48 15.527 19,95000 957,60 291.401,79
17/04/2025 C - 5 239 15.766 19,60439 -4.685,45 286.716,34
17/04/2025 V - 1 -50 15.716 19,85000 992,50 287.708,84
22/04/2025 C - 2 122 15.838 19,37951 -2.364,30 285.344,54
22/04/2025 V - 4 -200 15.638 19,52500 3.905,00 289.249,54
23/04/2025 C - 2 100 15.738 19,80000 -1.980,00 287.269,54
23/04/2025 V - 2 -614 15.124 20,03664 12.302,50 299.572,04
24/04/2025 C - 4 469 15.593 20,35373 -9.545,90 290.026,14
24/04/2025 V - 6 -639 14.954 20,27152 12.953,50 302.979,64
25/04/2025 C - 3 608 15.562 20,00296 -12.161,80 290.817,84
25/04/2025 V - 2 -575 14.987 20,27530 11.658,30 302.476,14
28/04/2025 C - 6 677 15.664 20,11484 -13.617,75 288.858,39
28/04/2025 V - 7 -382 15.282 20,25524 7.737,50 296.595,89
29/04/2025 C - 3 538 15.820 20,17398 -10.853,60 285.742,29
29/04/2025 V - 3 -232 15.588 20,46466 4.747,80 290.490,09
30/04/2025 C - 4 479 16.067 20,24154 -9.695,70 280.794,40
30/04/2025 V - 4 -482 15.585 20,36743 9.817,10 290.611,50
02/05/2025 C - 0 0 15.585 20,24154 0,00 290.611,50
02/05/2025 V - 3 -284 15.301 20,28627 5.761,30 296.372,80
05/05/2025 C - 0 0 15.301 20,24154 0,00 296.372,80
05/05/2025 V - 1 -50 15.251 20,30000 1.015,00 297.387,80
06/05/2025 C - 1 164 15.415 20,70000 -3.394,80 293.993,00
06/05/2025 V - 2 -152 15.263 20,66711 3.141,40 297.134,40
07/05/2025 C - 2 238 15.501 20,82353 -4.956,00 292.178,40
07/05/2025 V - 3 -342 15.159 20,98538 7.177,00 299.355,40
08/05/2025 C - 5 335 15.494 21,60119 -7.236,40 292.119,00
08/05/2025 V - 13 -1.193 14.301 21,59338 25.760,90 317.879,90
09/05/2025 C - 5 533 14.834 20,50638 -10.929,90 306.950,00
09/05/2025 V - 4 -250 14.584 20,62000 5.155,00 312.105,00
12/05/2025 C - 10 632 15.216 20,04778 -12.670,20 299.434,80
12/05/2025 V - 3 -174 15.042 19,93879 3.469,35 302.904,15
13/05/2025 C - 5 616 15.658 19,77857 -12.183,60 290.720,56
13/05/2025 V - 3 -243 15.415 19,83025 4.818,75 295.539,31
14/05/2025 C - 1 50 15.465 19,90000 -995,00 294.544,31
14/05/2025 V - 0 0 15.465 0,00000 0,00 294.544,31
15/05/2025 C - 3 444 15.909 19,92432 -8.846,40 285.697,91
15/05/2025 V - 1 -73 15.836 20,00000 1.460,00 287.157,91
16/05/2025 C - 2 173 16.009 19,87341 -3.438,10 283.719,81
16/05/2025 V - 1 -150 15.859 19,90000 2.985,00 286.704,81
19/05/2025 C - 3 393 16.252 20,00178 -7.860,70 278.844,11
19/05/2025 V - 1 -100 16.152 20,20000 2.020,00 280.864,11
20/05/2025 C - 4 612 16.764 19,78243 -12.106,85 268.757,26
20/05/2025 V - 1 -248 16.516 19,85000 4.922,80 273.680,06
21/05/2025 C - 5 598 17.114 19,75978 -11.816,35 261.863,71
21/05/2025 V - 1 -91 17.023 19,80000 1.801,80 263.665,51
22/05/2025 C - 7 801 17.824 19,79376 -15.854,80 247.810,71
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22/05/2025 V - 1 -250 17.574 19,80000 4.950,00 252.760,71
23/05/2025 C - 3 253 17.827 19,87727 -5.028,95 247.731,76
23/05/2025 V - 1 -38 17.789 19,95000 758,10 248.489,86
26/05/2025 C - 4 480 18.269 19,74167 -9.476,00 239.013,86
26/05/2025 V - 0 0 18.269 0,00000 0,00 239.013,86
27/05/2025 C - 4 392 18.661 19,65204 -7.703,60 231.310,26
27/05/2025 V - 1 -30 18.631 19,80000 594,00 231.904,26
28/05/2025 C - 4 501 19.132 19,57305 -9.806,10 222.098,16
28/05/2025 V - 1 -317 18.815 19,66309 6.233,20 228.331,36
29/05/2025 C - 1 100 18.915 19,50000 -1.950,00 226.381,36
29/05/2025 V - 1 -31 18.884 19,60000 607,60 226.988,96
30/05/2025 C - 3 436 19.320 19,53853 -8.518,80 218.470,16
30/05/2025 V - 3 -300 19.020 19,55000 5.865,00 224.335,16
02/06/2025 C - 8 609 19.629 20,08144 -12.229,60 212.105,57
02/06/2025 V - 11 -1.536 18.093 20,15143 30.952,60 243.058,16
03/06/2025 C - 2 200 18.293 20,45000 -4.090,00 238.968,16
03/06/2025 V - 2 -302 17.991 20,69934 6.251,20 245.219,36
04/06/2025 C - 1 17 18.008 20,80000 -353,60 244.865,76
04/06/2025 V - 3 -726 17.282 20,77989 15.086,20 259.951,96
05/06/2025 C - 4 277 17.559 20,85957 -5.778,10 254.173,86
05/06/2025 V - 5 -660 16.899 21,06530 13.903,10 268.076,96
06/06/2025 C - 2 310 17.209 21,03226 -6.520,00 261.556,96
06/06/2025 V - 2 -400 16.809 21,07500 8.430,00 269.986,96
09/06/2025 C - 2 382 17.191 21,26545 -8.123,40 261.863,56
09/06/2025 V - 5 -1.000 16.191 21,35000 21.350,00 283.213,56
10/06/2025 C - 3 448 16.639 21,42232 -9.597,20 273.616,36
10/06/2025 V - 3 -400 16.239 21,47500 8.590,00 282.206,36
11/06/2025 C - 6 885 17.124 21,24226 -18.799,40 263.406,96
11/06/2025 V - 4 -302 16.822 21,40066 6.463,00 269.869,96
12/06/2025 C - 7 911 17.733 20,46883 -18.647,10 251.222,85
12/06/2025 V - 5 -710 17.023 20,38620 14.474,20 265.697,06
13/06/2025 C - 1 100 17.123 20,10000 -2.010,00 263.687,06
13/06/2025 V - 2 -239 16.884 20,17448 4.821,70 268.508,76
16/06/2025 C - 2 253 17.137 20,14506 -5.096,70 263.412,06
16/06/2025 V - 6 -726 16.411 20,45799 14.852,50 278.264,56
17/06/2025 C - 5 536 16.947 20,39067 -10.929,40 267.335,16
17/06/2025 V - 1 -2 16.945 20,90000 41,80 267.376,96
18/06/2025 C - 2 223 17.168 20,15516 -4.494,60 262.882,36
18/06/2025 V - 1 -100 17.068 20,10000 2.010,00 264.892,36
19/06/2025 C - 3 207 17.275 19,91304 -4.122,00 260.770,36
19/06/2025 V - 1 -4 17.271 20,20000 80,80 260.851,16
20/06/2025 C - 2 172 17.443 19,88721 -3.420,60 257.430,56
20/06/2025 V - 1 -25 17.418 20,10000 502,50 257.933,06
23/06/2025 C - 5 614 18.032 19,80782 -12.162,00 245.771,06
23/06/2025 V - 3 -153 17.879 20,05719 3.068,75 248.839,81
24/06/2025 C - 3 182 18.061 19,85934 -3.614,40 245.225,41
24/06/2025 V - 4 -189 17.872 19,94418 3.769,45 248.994,86
25/06/2025 C - 2 113 17.985 20,07124 -2.268,05 246.726,81
25/06/2025 V - 2 -110 17.875 20,19091 2.221,00 248.947,81
26/06/2025 C - 3 308 18.183 19,98474 -6.155,30 242.792,51
26/06/2025 V - 2 -300 17.883 20,25000 6.075,00 248.867,51
27/06/2025 C - 2 170 18.053 20,25412 -3.443,20 245.424,31
27/06/2025 V - 4 -986 17.067 20,20081 19.918,00 265.342,30
30/06/2025 C - 1 23 17.090 20,20000 -464,60 264.877,70
30/06/2025 V - 1 -600 16.490 20,30000 12.180,00 277.057,70

TOTAL GASTOS PERIODO -673,95

276.383,75SALDO EN BANCO
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